Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 23 марта 2011 г. N 5/33511

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 марта 2011 г. N 349

О КОМПЛЕКСЕ МЕР ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

В соответствии с абзацем вторым статьи 9 Закона Республики Беларусь от 7 декабря 2009 года "Об основах государственной молодежной политики" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству образования совместно с заинтересованными ежегодно обеспечивать разработку и утверждение комплекса мер по реализации государственной молодежной политики.

Финансирование указанного комплекса мер осуществляется в пределах средств, ежегодно предусматриваемых в республиканском бюджете на молодежную политику, централизованные мероприятия, а также за счет иных источников, не запрещенных законодательством.

2. Рекомендовать местным исполнительным и распорядительным органам обеспечивать разработку и реализацию региональных комплексов мер по реализации государственной молодежной политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович